
ATEİZM VE DEİZM ELEŞTİRİSİ 

•ALLAH İNANCI 

•KUTSAL KİTAP İNANCI 

•PEYGAMBER İNANCI 



 



 



 



 



ALLAH’IN VARLIĞI, ÖZELLİKLERİ 

HAKKINDA ŞÜPHENİZ (VESVESE) OLURSA 

Aşağıdaki notları UNUTMA! 

• ALLAH’IN VARLIĞI  

1- Akla hitap eden *KOZMOLOJIK kanıt aklınıza gelsin.                                

(Filozofların, din adamlarının akılsal delilleri) 



*1-Kozmolojik kanıt (Felsefe tarihinde Rasyonalist filozof 
Platon’un belirttiği delil) 

I. basamak-Evrende bir DÜZEN (Armoni) görmekteyiz. Örneğin 23 27 dk. 
Dünyanın elips şeklindeki eğikliği, dört mevsimi oluşturması; insan vücudundaki 

150.000 km. civarı kılcal damarlar; milyarlarca yıldızın yörüngelerindeki 
muhteşem hareket; arının bal için en uygun şekil olan altıgen petek yapması v.b.  

II. basamak -{Madde’nin (Atom), aklı olmadığına göre-} Hiçbir nesne KENDİ 
KENDİNE TESADÜFEN düzenli bir şeyi ortaya çıkaramaz. Muhakkak ki düzeni, 

programı, planı ortaya koyan bir akıllı varlık ÖZNE olması gerekir.  

Aklın ortaya koyduğu ”Her düzenli şeyin bir Düzenleyicisi bulunur.” ilkesi vardır. 
Örn: sıra düzenlidir ve bir planlayıcı öznesi olan marangozu vardır, binayı, uçağı, 

bilgisayarı yapan, bir mühendis olduğu gibi..(Çünkü ağacın, çimentonun, demirin 
aklı olmadığına göre bu programı kendi kendine tesadüfen oluşturamaz.) 

 III. basamak - O halde bu evrene de bir düzen, uyum veren bir varlık olması 
gerekir ki –bu basit bir varlık olamaz örneğin 150.000 km. kılcal damarı 1.5 m.’ye 

insanoğlu sığdıramaz.- O da gözle görünmeyen her şeye gücü yeten yüce bir 
varlıktır olmalıdır ki O da Allah’tır. 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



2-Ontolojik (Varlık) / Ekmel Varlık Kanıtı  
(Soyuttan Soyuta) (Farabi-Descartes)  

Ekmel (Mükemmel Varlık) Delili (Ontolojik)  
 

Allah’ın (c.c.) varlığını insanın zihninde oluşan mükemmel varlık 
düşüncesinden hareketle ispatlamaya çalışan delile denir.  

 
Buna göre;  

A • İnsanın zihninde mükemmel varlık düşüncesi mevcuttur.  
 

B • Bu düşünce insanın kendi ürettiği bir şey değildir. İnsan aciz 
bir varlıktır.  

 
C • Böyle mükemmel bir varlığın mutlaka olması gerekir. İşte 

bu mükemmel varlık düşüncesi insana kendisi mükemmel olan 
Allah’tan (c.c.) gelmiştir. 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



• ALLAH’IN ÖZELLİKLERİ  

2- A-  Dünyadaki Kutsal Kitaplar içinde Allah’ı en güzel, 

eksiksiz, en mükemmel anlatan Kitabın  

Kur’an-ı Kerim olduğunu anlarız. 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



B- Allah, RAHMAN, RABB, MÜHEYMIN isimleriyle bizi yarattıktan 

sonra da bizi bu evrende yalnız bırakmayacağını, bizimle ilgilendiğini, 

nefsimiz sebebiyle yanlış yollara sapmayalım diye KURALLAR içeren 

Kitap-Peygamber-Din gönderdiğini akıl ve vicdanımız anlayacaktır. 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



• KUTSAL KİTAP VE PEYGAMBER İNANCI  

C- Ayrıca Kuran’ın insan sözü olamayacağını şu şekilde 

anlarız. 

Kur’an’da 7. yy.’ da hiçbir medeniyetin bilmediği bilimsel 

(biyoloji-coğrafya vb) ayetler aklınıza gelsin. Çünkü her 

kitabın bir yazarı olmak zorundadır.                                          

(Demirin inmesi / Anne karnında 3 evre / Bebeğin 

cinsiyetini erkeğin belirlemesi /  Geri döndüren gök / 

Gökyüzü katmanları / İki denizin karışmaması / Aşılayıcı 

rüzgârlar v.b. ayetler) 

Bu bilgi ile Kur’an’ı getiren kişinin HZ. MUHAMMED’İN 

(SAV) PEYGAMBER olduğu ortaya çıkar.  



• HER KİTABIN BİR YAZARI VARDIR. 

«Metot Üzerine Konuşma» adlı kitabın yazarı 

Filozof Descartes’tir. 

Kur’an-ı Kerim adlı bir Kitap var ise bunun da 

YAZARI olması gerekir. 

Ateist, Deist, Yahudi ve Hıristiyanlar bu 

Kitabın Yazarının Hz. Muhammed (sav) 

olduğunu iddia etmektedirler. 

Hz. Muhammed’in (sav) ve o dönem HİÇBİR 

insanın bilemeyeceği anca 20. yüzyılda 

keşfedilmiş bilimsel bilgiler Kur’an’da 

yazmaktadır.  

O halde Kur’an İNSAN SÖZÜ değil              

Yüce Yaratıcı ALLAH’IN SÖZÜDÜR. 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



3- Allah’ın en mükemmel bir varlık olduğu aklınıza 

gelsin. 

Aklımız ve gönlümüz bir tek tanrının Allah olduğunu 

kavradı mı diğer inanç esasları da   (Kur’an-ı Kerim ) 

arkasından kabul edilecektir. Çünkü en mükemmel 

varlık olarak Allah’ı kabul eden kişi Allah’ın sonsuz, 

sınırsız ilmiyle yolladığı Kur’an’ın içindeki bilgilerin de 

doğru olduğunu kabul edecektir. 

Not: Kur’an meali okurken bilgi eksikliğimiz sebebiyle 

anlayamadığımız, aklımıza takılan yerler için TEFSIR 

kitaplarına, din âlimlerine başvurmalıyız. 





 



 



 



 


